
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
______________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ______________________

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2023 г. № 56

О внесении изменений в решение № 49 от 23.12.2022 г.
«О бюджете Увельского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решения 
Совета депутатов Увельского сельского поселения № 26 от 22 декабря 2020г. 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Увельского сельского 
поселения», Совет депутатов Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.Утвердить изменения в бюджете Увельского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные решениями 

Совета депутатов Увельского сельского поселения Увельского муниципального 

района Челябинской облает# № 49 от 23.12. 2022 г., № 1 от 03.03.2023 г., № 12 

от 20.04.2023г., № 19 от 25.05.2023г., № 23 от 06.07.2023г., № 31 от 

11.08.2023г., № 39 от 19.09.2023г., № 44 от 09.11.2023г.

Статью 1 изложить в следующей редакции:

- прогнозируемый общий объем доходов на 2023 г. в сумме 70 247,37 

тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов системы 

Российской Федерации в сумме 651,10 тыс. руб. (приложение № 1);



- общий объем расходов бюджета на 2023 г. в сумме 73 224,68 тыс.руб. 

(приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на 

портале правовой информации У вельского муниципального района (Ъйр://пра- 

иуе1ка.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 

84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Совета депут
У вельского сельского посе. Е.А.Щёголева

Глава У вельского сельского поселения



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
№ 56 от 21.12.2023г.

Распределение доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2023 год

Гл.
администратор КВД Наименование КВД

Бюджетные 
назначения 
2023 год

Бюджетные 
назначения 2023 

год с 
изменениями

182 1.01.02010.01.1000.110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций(сумма платежа)

7 291 000,00 7 291 000,00

182 1.05.03010.01.1000.110•
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

465 200,00 465 200,00

182 1.06.01030.10.1000.110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений(сумма платежа)

2 712 400,00 2 712 400,00

182 1.06.06033.10.1000.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 3 720 000,00 3 720 000,00

182 1.06.06043.10.1000.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 2 251 000,00 2 251 000,00

937 1.16.02020.02.0000.140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

16 900,00 16 900,00

937 1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 50 900,00 50 900,00



937 1.17.15030.10.0001.150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (обустройство спортивно-игрового комплекса по 
адресу: Челябинская область, п. Увельский, ул. Громовой, 
10 А)

0,00 10 000,00

937 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 8 358 500,00 8 358 500,00

937 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 127 000,00 8 507 099,90

937 А» 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 160,00 2 160,00

937 2.02.35118.10.0000.150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

651 100,00 651 100,00

937 2.02.40614.10.0000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

7 929 180,00 36 211 105,46

Итого

* 33 575 
340,00 70 247 365,36



Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
№ 56 от 21.12.2023г.

Получатель бюджетных

средств_
Распорядитель бюджетных

средств_
Главный распорядитель 

бюджетных средств____

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2023 ГОД
Форма по

ОКУД
Дата

по ОКПО 
по

________  Перечню
(Реестру)

по
________  Перечню

(Реестру) 

по БК

Наименование бюджета
Единица измерения руб.

501012

по
ОКАТО

по ОКЕИ
по ОКВ

383

Код по бюджетной классификации российской Федерации

Наименование показателя Код
строки раздела подразде

ла
целевой
статьи

вида
расходов КОСГУ

код аналитического 
показателя

Код цели
Сумма 

в рублях

С ум м а  
в рублях с 

изменение*



Доп.ФК Доп ЭК Доп
КР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 13
Ф ункционирование вы сш его  
долж ностного ли ца субъекта  
Российской Ф едерации и
м униципального образования

01 02
■ ' ,

1 366 122,00 1 584 692,9)

Вы сш ее долж ностное лицо органа  
местного сам оуправления 01 02 0120020300 1 366 122,00 1 584 692,91

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальны х) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 000 0 1 049 249,00 1 041 913,6

Ф онд оплаты  труда государственных 
(муниципальны х) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 500 0 0,00 98 114,20

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 600 0 0,00 70 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальны х) органов 01 02 0120020300 121 266 101 101 000 0 0,00 7 335,39

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 000 0 316 873,00 316 873,00

Взносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 500 0 0,00 29 385,00

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 600 0 0,00 21 071,71



Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов  
государственной власти и 
представители.' 1 в ор| анов  
м униципального образования

01 03 951 371,00 I 103 592,4?

П редседатель представительного органа  
местного сам оуправления 01 03 0120021110 951 371,00 1 103 592,4;

Ф онд оплаты труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 03 0120021110 121 211 101 101 000 0 730 700,00 725 715,26

Ф онд оплаты труда государственных 
(м униципальны х) органов 01 03 0120021110 121 211 101 101 500 0 0,00 68 411,26

Ф онд оплаты труда государственных 
(муниципальны х) органов 01 03 0120021110 121 211 101 101 600 0 0,00 48 700,00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 03 0120021110 121 266 101 101 000 0 0,00 4 984,74

В зносы  по обязательном у социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 03 0120021110 129 213 101 101 000 0 220 671,00 220 671,00

В зносы  по обязательном у социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 03 0120021110 129 213 101 101 500 0 0,00 20 385,00

В зносы  по обязательном у социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 03 0120021110 129 213 101 101 600 0 0,00 14 725,19

Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местны х  
администраций

01 04

,

'

\ ;

• ■
. 8 090 923,94 8 964 884 ,8 '



Ф инансовое обеспечение вы полнения  
функций органов местного  
сам оуправления

01 04 0120020400 8 090 923,94 8 964 884,8 '

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальны х) органов

01 04 0120020400 121 211 101 101 000 0 2 124 319,00 2 113 115,6;

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

01 04 0120020400 121 211 101 101 500 0 0,00 165 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 211 101 101 600 0 0,00 185 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

01 04 0120020400 121 211 101 105 000 0 1 102 503,00 1 097 773,2(

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

01 04 0120020400 121 211 101 105 500 0 0,00 109 500,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 211 101 105 600 0 0,00 75 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 211 101 101 000 0 0,00 11 203,35

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

01 04 0120020400 121 266 101 105 000 0 0,00 4 729,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000 0 550 188,00 550 188,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 500 0 0,00 49 821,16

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам 
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 600 0 0,00 54 386,48



В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 000 0 329 332,00 329 332,00

Взносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 500 0 0,00 33 013,38

Взносы по обязательном у социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам 
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 600 0 0,00 23 171,12

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нуж д

01 04 0120020400 244 221 101 000 000 0 100 000,00 90 234,66

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 221 101 000 600 0 0,00 4  511,47

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 597 115,00 585 826,94

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 , 04 0120020400 244 223 101 203 000 0 55 536,00 14 515,80

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 204 000 0 5 000,00 2 901,60

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 000 0 13 000,00 9 618,32

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 138 000,00 138 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 70 000,00 70 000,00



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0 197 247,00 233 095,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 399 000,00 374 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 600 0 0,00 1 680,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 163 769,00 204 422,40

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 100 000,00 90 448,80

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 40 000,00 40 330,25

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 310 101 300 000 0 0,00 32 450,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 310 101 300 600 0 0,00 6 383,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 ‘ 04 0120020400 244 343 101 304 000 0 450 000,00 423 014,93

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 600 0 0,00 44 922,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 80 000,00 180 369,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 600 0 0,00 59 998,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 303 000 0 70 000,00 54 679,53



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 303 600 0 0,00 2 488,44

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 201 000 0 773 258,00 683 479,45

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 202 000 0 348 710,00 108 710,00

У плата налога на имущ ество организаций 
и зем ельного налога 01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0 304 705,94 304 705,94

Уплата налога на имущ ество организаций 
и зем ельного налога 01 04 0120020400 851 291 101 000 600 0 0,00 323 624,00

У плата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 291 101 000 000 0 74 641,00 75 491,00

У плата ины х платежей 01 04 0120020400 853 291 101 000 000 0 4 600,00 3 750,00

О беспечение проведения вы боров и 
реф ерендум ов

Й!;-" -4̂ -:
01 07

:
0,00 339 461,00

Расходы  на избирательны е ком иссии 01 07 9900000003 0,00 339 461,00

С пециальны е расходы 01 07 9900000003 880 297 000 000 500 0 0,00 39 461,00

С пециальны е расходы 01 07 9900000003 880 297 000 000 500 0 0,00 300 000,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы ■ 01 . 13 ' "•
■ 87 160,00 460 054,67

П редупреж дение пресгуплений и других  
правонаруш ений в общ ественны х  
местах

01 13 01-70000130 15 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 13 0170000130 244 226 000 000 000 0 15 000,00 0,00

У ничтож ение дикорастущ их  
наркотических растений 01 13 0170000230 50 000,00 50 040,37

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 13 0170000230 244 226 000 023 000 0 50 000,00 50 040,37



Д ругие мероприятия по реализации  
ф ункций органа местного  
сам оуправления

01 13 9900021510 20 000,00 407 854,30

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 000 0 20 000,00 30 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 501 0 0,00 200 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 023 000 0 0,00 74 712,30

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 346 000 000 000 0 0,00 71 500,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 346 000 000 600 0 0,00 31 642,00

С оздание адм инистративны х ком иссий  
и определение перечня долж ностны х  
лиц, уполном оченны х составлять  
протоколы  об адм инистративны х  
наруш ениях

01 13 9900099090 2 160,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900099090 244 346 101 303 204
024099000990

90Ц
2 160,00 0,00

С оздание адм инистративны х комиссий  
и определение перечня долж ностны х  
лиц, уполном оченны х составлять  
протоколы  об адм инистративны х  
наруш ениях

01 13 9900099091 0,00 2 160,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 13 9900099091 244 346 101 303 204
024099000990

90Ц 0,00 2 160,00

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н  Н Ы Е 
ВО ПРО СЫ 01 00 10 495 576,94

12 452 
685,90

М обилизационная и вневойсковая  
подготовка 02 03 651 100,00 651 100,00



На осущ ествление первичного  
воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты

02 03 0120051180 651 100,00 651 100,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальны х) органов

02 03 0120051180 121 211 101 000 200
23-51180-

00000-00000
484 908,00 479 330,11

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов

02 03 0120051180 121 266 101 000 200
23-51180-

00000-00000
0,00 5 577,89

Взносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам 
государственный (м униципальны х) 
органов

02 03 0120051180 129 213 101 000 200
23-51180-

00000-00000
144 027,00 144 027,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 221 101 000 200
23-51180-

00000-00000
11 000,00 9 622,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд -Ч®

02 03 0120051180 244 346 101 000 200
23-51180-

00000-00000
0,00 1 906,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 303 200 23-51180-
00000-00000

4 165,00 3 636,75

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0120051180 247 223 101 202 200
23-51180-

00000-00000
7 000,00 6 999,94

Уплата иных платежей 02 03 0120051180 853 292 101 000 200
23-51180- 

00000-00000
0,00 0,06

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О Б О РО Н А 02 00 651 100,00 651 100,00

О беспечение пож арной безопасности 03 10 1 199 020,00 356 012,12

О беспечение первичны х мер пож арной  
безопасности

03 10 0150006900 199 020,00 356 012,12

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 142 020,00 150 036,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 022 000 0 7 000,00 65 526,63



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 022 600 0 0,00 44  086,45

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 023 000 0 50 000,00 28 263,04

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 310 000 022 000 0 0,00 44 600,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны е) нужд

03 10 0150006900 244 346 000 000 000 0 0,00 23 500,00

Реализация мероприятий по ГО  и ЧС 03 10 0150007800 62 000,00 0,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

03 10 0150007800 244 226 000 000 000 0 62 000,00 0,00

Ф инансирование расходны х  
обязательств м униципального  
образования, возникш их при^ь 
осущ ествлении органам и м естного  
самоуправления полномочий по 
обеспечению  первичны х мер пож арной  
безопасности в части обеспечения  
пож арной безопасности населенны х  
пунктов (Вы кос сухой и сорной  
растительности)

03 10 0150007801 0,00 63 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150007801 244 226 000 000 000 0 0,00 63 000,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  
И П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 261 020,00 419 012,12

Д орож ное хозяйство 04 09 / ■ ■ 5 175 080,00 8 663 299,6:

Дорож ная деятельность в отнош ении  
автом обильны х дорог местного  
значения

04 09 0130006200 5 175 080,00 5 854 257,05



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 029 000 0 750 000,00 679 383,62

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 029 501 0 0,00 11 116,38

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 029 000 0 2 631 614,50 3 345 266,2!

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 029 501 0 0,00 513 054,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 226 000 029 000 0 262 626,00 307 452,60

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 226 000 029 501 0 0,00 28 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 310 000 029 000 0 0,00 147 845,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 029 000 0 1 520 839,50 685 132,30

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 029 501 0 0,00 127 006,70

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006200 247 223 000 029 000 0 10 000,00 10 000,00

К апитальны й рем онт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного значения

04 09 0130086050 0,00 2 809 042 ,5 '

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086050 244 310 000 000 045 006106100060
50Ц 0,00 2 620 300,0(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086050 244 310 000 030 501 0 0,00 93 535,84



Бю дж етные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 0130086050 414 228 000 030 000 0 0,00 95 206,71

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 5 175 080,00 8 663 299,6:

К ом мунальное хозяйство 05 02 !1|!|| 484 200.00
2 2 3 2 6
077,83

О рганизация в границах поселений  
электро-, тепло-, водоснабж ения и 
водоотведения

05 02 0130006910 484 200,00 22 326  
077,83

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны й) нужд

05 02 0130006210 244 222 000 000 000 0 0,00 30 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 222 000 000 501 0 0,00 10 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 000 0 484 200,00 1 414 897,5<

П рочая закупка товаров, работ й'^услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 500 0 0,00 20 700,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 501 0 0,00 3 203 240,2 '

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 000 0 0,00 270 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 228 000 000 501 0 0,00 9 590 000,0(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 300 000 0 0,00 1 680 508,0(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 300 501 0 0,00 1 597 318,0(



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 644 000 000 000 0 0,00 15 300,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 000 0 0,00 330 311,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 501 0 0,00 555 813,00

Бю дж етны е инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (м униципальной) 
собственности

05 02 0130006210 414 228 000 000 501 0 0,00 2 800 000,0(

С убсидии на возмещ ение недополученны х 
доходов и (или) возмещ ение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
вы полнением работ, оказанием услуг

05 02 0130006210 811 245 000 000 408 0 0,00 456 000,00

С убсидии на возмещ ение недополученных 
доходов и (или) возмещ ение фактически 
понесенны х затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
вы полнением работ, оказанием услуг

05 02 0130006210 811 245 000 000 500 0 0,00 351 990,00

Благоустройство 05 03 14 605 484,54 24 790 
793,54

Содерж ание м ест захоронения 05 03 0130006920 534 800,00 534 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0130006220 244 225 000 000 000 0 434 810,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0130006220 244 226 000 000 000 0 534 800,00 99 990,00

О зеленение 05 03 0140006910 640 963,00 640 359,64

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 223 000 204 000 0 14 000,00 4 207,32



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 226 000 023 000 0 291 373,00 267 954,32

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 346 000 000 000 0 335 590,00 233 748,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 346 000 000 600 0 0,00 27 950,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 347 000 000 000 0 0,00 106 500,00

У личное освещ ение 05 03 0140006920 6 649 054,00 6 625 505,0:

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 000 0 23 868,00 23 868,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 600 0 0,00 1 989,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 000 000 0 0,00 27 648,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

0 5  - 03 0140006920 244 225 000 023 000 0 244 546,00 236 730,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 310 000 300 000 0 0,00 3 1 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 310 000 300 600 0 0,00 18 104,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 346 000 000 000 0 0,00 16 991,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 346 000 000 600 0 0,00 13 795,20



Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006920 247 223 000 202 000 0 6 380 640,00 6 255 379,81

Благоустройство сельского поселения 05 03 0140006930 6 780 667,54 8 577 430,8<

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 000 000 0 0,00 37 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 291 382,00 291 381,48

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 45 000,00 33 372,17

П рочая закупка 'товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 500 0 0,00 111 498,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 600 0 0,00 110 100,80

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 2 446 984,00 1 956 472,9^

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0 711 929,54 992 100,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 ' 03 0140006930 244 226 000 000 600 0 0,00 284 700,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 450 000,00 131 560,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03. 0140006930 244 310 000 300 000 0 150 000,00 804 419,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 600 0 0,00 504 500,00



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0 1 800 000,00 1 715 072,0 '

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 600 0 0,00 226 653,32

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 770 000,00 922 201,06

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 600 0 0,00 456 000,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006930 247 223 000 205 000 0 115 372,00 0,00
Реализация инициативны х проектов 05 03 9900089600 0,00 8 412 698,0:
П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 9900089600 244 310 000 300 000 0 0,00 16 618,26

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 9900089600 244 310 000 300 029
002199000996

00Ц 0,00 8 385 121,7'

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 9900089600 244 346 000 000 000 0 0,00 979,87

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 , 03 9900089600 244 346 000 000 029 002199000996
00Ц 0,00 9 978,13

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О 05 00 • 15 089 684,54 47 116 

871,37
Д ругие вопросы  в области охраны  
окруж аю щ ей среды 06 05 1 735 100,00 3 167 100,01

О рганизация сбора и вы воза бы товы х  
отходов и м усора 06 05 0130006240 1 735 100,00 3 167 100,0(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 000 0 299 583,00 68 720,20



П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 552 0,00 1 432 000,0(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 023 000 1 425 517,00 1 467 379,8(

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 310 000 300 000 0,00 189 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 346 000 000 000 10 000,00 10 000,00

06 05

М П

1 735 100,00 3 167 100,0(

С оциальное обеспечение населения 10 03 667 778,52 774 607,80

Пенсии за вы слугу л ет  муниципальны м  
служащ им сельского поселения 10 03 0120011100 667 778,52 774 607,80

Иные пенсии, социальны е доплаты  к 
пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 000 667 778,52 667 778,52

Иные пенсии, социальны е доплаты  к 
пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 600 0,00 106 829,28

СО Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ К А 667 778,52 774 607,80

В С Е Г О 34 075 340,00
73 244  
676,82

С О Г Л А С О В А Н О :

Г лава поселения

Начальник отдела учета и отчетности 

Исполнитель

В.Ю.Г аврюшин
(расшифровка подписи) 

Е.Н.Ческидова
(расшифровка подписи) 

В.В.Баева


